
Atto n.

Del

Oggetto:3

26/06/2012

GIURAMENTO DEL SINDACO

CITTA'  DI TRICASE
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE
prima convocazione

L'anno                                , il giorno                                , del mese di                           , alle ore                       nella
sala delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato nelle forme di
legge, nelle persone dei Sigg. Consiglieri:

DUEMILADODICI VENTISEI GIUGNO 19.40

sessione ordinaria

COPPOLA G. ANTONIO S
INDINO ROCCO S
ALFARANO GUERINO S
ARDITO ANTONIO S
DE MARCO PASQUALE S
DELL'ABATE NUNZIO S
FORNARO VINCENZO MARIA S
FORTE GIANLUIGI S
GIUDICE TEODORO S
IANNE ANTONIO S
MARRA ROCCO S
NUCCIO ANTONIO S
PANICO GIUSEPPE RAFFAELE S
SCARASCIA PASQUALE S
SCARCELLA ANTONIO S
ZOCCO CARMINE S
ZOCCO VITO S

Procedutosi all'appello nominale, risultano:

Pres.
In ottemperanza all'Art. 49, del D.Leg.vo N. 267 del 18/08/2000,
si esprimono i seguenti pareri:

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERE

DATA

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERE

DATA

FAVOREVOLE

25/06/2012

DOTT.SSA PANICO MARIA ROSARIA

Presenti n. Assenti n.17 0

Partecipa il    Segretario Generale

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il sig.                                                        nella qualità di Presidente
 del Consiglio Comunale assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

DOTT.SSA NARDELLI ESMERALDA

INDINO ROCCO
E' presente il Vice Segretario Generale del Comune Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 3 del 26/06/2012 - Pagina 1 di 3



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che a seguito della consultazione elettorale del 6 e 7  maggio 2012 e successivo turno
di  ballottaggio  del  20  e  21  maggio  2012,  è  stato  proclamato  Sindaco  l'Ing.  Antonio  Giuseppe
Coppola, nato a Tricase (Le) il 5.12.1953;

Visto che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli eletti, è  già
stata  accertata  l'assenza  di  condizioni  di  ineleggibilità  o  incompatibilità  a  carico  del  predetto
Sindaco;

Richiamato l'art.50, comma 11, del D.Lsg. 18.8.00, n.267, il  quale  dispone  che  il  Sindaco  presti
giuramento dinanzi al Consiglio Comunale nella seduta di insediamento;

Ritenuto  di  dover  procedere  al  predetto  adempimento  invitando  il  Sindaco  a  pronunciare  la
formula del giuramento;

Visto il parere di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell'art.49 del T.U. n.267/00;

Udito  l'intervento  del  Sindaco  –  come  da  allegato  -  subito  dopo  la  pronuncia  della  formula  di
giuramento e l'applauso da parte del Consiglio Comunale e dei Cittadini presenti;

DELIBERA

Dare atto che il Sindaco, Ing. Antonio Giuseppe Coppola, nato a Tricase (Le) il 5.12.1953, ha
pronunciato dinanzi al Consiglio Comunale la seguente formula di giuramento:

"Ai  sensi  dell'art.50,  comma  11,  del  D.to  L.vo  18.8.2000,  n.267,  io,  Antonio  Giuseppe
Coppola,  nato  a  Tricase  il  5  dicembre  1953,  proclamato  Sindaco  della  Città  di  Tricase  a
seguito  delle  consultazioni  elettorali  del  6  e  7  maggio  2012  e  successivo  turno  di
ballottaggio  del  20  e  21  maggio  2012,  avanti  a  questo  Consiglio  Comunale,  GIURO  di
osservare lealmente la Costituzione Italiana".

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 3 del 26/06/2012 - Pagina 2 di 3



3Atto n. Del 26/06/2012

IL PRESIDENTE

INDINO ROCCO DOTT.SSA NARDELLI ESMERALDA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto V.Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune

 per la prescritta pubblicazione il

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA

perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

Tricase, li ____________________

______________________________ per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi e pe

gli effetti dell'Art. 124 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.8.2000

decorsi dieci giorni dall'inizio della pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

IL  SEGRETARIO GENERALE

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 3 del 26/06/2012 - Pagina 3 di 3


